
Gemeenteraad

Onderwerp: Volgnummer 2013-70

Circuit Nieuw Zevenbergen te behouden en te 

ontwikkelen

Dienst/afdeling SROL

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 september 2013;

gelet op het advies van de raadscommissie van 10 oktober 2013;

besluit:

1. Het circuit Nieuw Zevenbergen (NZ) te behouden en te ontwikkelen op basis van de 

invulling van de eerder bij besluit van 26 januari 2010 door het college van 

burgemeester en wethouders gestelde vijf voorwaarden.

2. Het college van burgemeester en wethouders de opdracht te geven:

a. het bestemmingsplan ten behoeve van het circuit NZ voor te bereiden;

b. het sluiten van een erfpachtcontract met Stichting NZ voor te bereiden;

c. de Stichting NZ uit te nodigen een aanvraag in te dienen voor een nieuwe 

omgevingsvergunning ten behoeve van circuit NZ;

d. een intentieverklaring tussen Stichting NZ en gemeente Oss op te stellen met als 

doel toekomstige innovaties en best beschikbare technieken op het gebied van 

geluidsvermindering toe te passen op circuit NZ;

e. de landschappelijke inpassing van circuit NZ ten opzichte van het Masterplan te 

laten verbeteren en te onderzoeken of deze verbetering kan worden gecombineerd 

met verdere maatregelen van geluidsreductie;

f. de gemeenteraad elk half jaar te informeren over de voortgang;

een klankbordgroep van gebruikers en omwonenden actief te betrekken bij de 

vervolgstappen.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 31 oktober 2013.

De gemeenteraad voornoemd,

Coll:

rvandenakker
Griffier, Akker

wbuijs
Voorzitter Buijs-Glaudemans



2


